Despacho (extracto) n.o 17 330/2007

Por despacho de 16 de Abril de 2007 da presidente do conselho executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de
2005, foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 2 do artigo 13.o, a) do artigo 60.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de
Janeiro, na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do Estatuto da Carreira Docente, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Diário da República, 2.a série — N.o 150 — 6 de Agosto de 2007 22 327

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

17 Ana Cristina Coelho Botas . . . . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 Dr. Anastácio Gon-
çalves — Alcanena.

341058 E. B. 2 e 3.o Ciclos de Mem
Ramires — Santarém.

310177

01 Ana Paula Filipe de Sousa . . . . . . . . . . . . . . . E B 2 , 3 C i c l o s F e b o
Moniz — Almeirim.

341447 E. B. 2 e 3.o Ciclos de Mem
Ramires — Santarém.

310177

04 Albertina Maria Barreto . . . . . . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 Ciclos de D.
João II — Santarém.

340790 E. B. 2 e 3.o Ciclos de Mem
Ramires — Santarém.

310177

E. F./09 Mário Rui Mateus Pedroso . . . . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 Ciclos de Frei-
xianda — Freixianda.

345258 E. B. 2 e 3.o Ciclos de Mem
Ramires — Santarém.

310177

Pré-escolar Filomena das Dores Lopes Barata Lopes . . . EB1/JI do Vale de Santa-
rém — Santarém.

290440 Jardim-de-Infância do Saca-
peito — Santarém.

629820

Pré-escolar Margarida Maria Cotrim Viana Dias Silva . . . Jardim-de-Infância n.o 3 —
Almeirim.

644109 EB1/Jardim-de-Infância do
Pereiro — Santarém.

288093

8 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria de Fátima Estrela.

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola/Código Para
o grupo

100 Ilda Maria Agostinho Cantarrilha
Figueiredo.

Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . . 14 EB 2, 3 Ciclos de Mem Rami-
res — Santarém — 310177.

910

110 Maria Edite Clara Calçado Madeira Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . . 14 EB 2, 3 Ciclos de Mem Rami-
res — Santarém — 310177.

910

8 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria de Fátima Estrela.

Agrupamento de Escolas Nuno Gonçalves

Despacho n.o 17 331/2007

Por despacho de 23 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram nomeados para o quadro de zona pedagógica da cidade e zona
norte de Lisboa, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 14.o
do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, a) do n.o 3 do
artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do
n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro:

Grupo Nome

230 Isabel Maria dos Santos Simões Gomes.
520 Maria do Céu da Rocha Baptista.

23 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Lau-
rinda Maria Diogo Pereira.

Despacho n.o 17 332/2007

Por despacho de 3 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,

foram nomeados para o quadro de zona pedagógica da cidade e zona
Norte de Lisboa, nos termos das alíneas b) do n.o 1 do artigo 14.o
do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, e) do n.o 2 do
artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão
republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro,
e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do 1.o CEB
do quadro de nomeação provisória abaixo indicados:

Miriam Rute Leitão Pires Silva Frias.
Mafalda Isabel Dias da Silva Bertão.
Cristina Isabel Fernandes Teixeira.
António Francisco Alves dos Santos.
Rui Manuel Batista Esteves.

3 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Lau-
rinda Maria Diogo Pereira.

Despacho n.o 17 333/2007

Por despacho de 3 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos das alíneaa a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a escola Código

1.o CEB Ana Carolina dos Santos Serrano . . . Cidade e zona Norte de Lisboa . . . 11 Escola Básica 1.o Ciclo n.o 143 243346
1.o CEB José Carlos da Silva Coutinho . . . . Cidade e zona Norte de Lisboa . . . 11 Escola Básica 1.o Ciclo n.o 143 243887

3 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Laurinda Maria Diogo Pereira.